Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Весеннинская основная общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
      от 08 декабря   2020 года                                                      № 90
О  закрытии школы на карантин и принятии мер по предупреждению распространения заболеваний ОРВИ и гриппом в Учреждении.
В соответствии с планом производственного контроля, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.1319-03 «Профилактика гриппа», в целях обеспечения предупреждения распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом, охраны здоровья и жизни учащихся в  период карантина и на основании  данных о количестве заболевших  ОРВИ  с 1 по 9 классы и  превышением порога заболеваемости (43% уч-ся) и (39 % сотрудников)
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Отменить учебные и внеурочные занятия с 1 по 9   классы с 09 декабря  по 11 декабря 2020 года (ориентировочная дата)   включительно.
2. Классным руководителя 1-9 классов:
2.1.Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся информацию  об отмене учебных и внеурочных занятий с 09 декабря по 11 декабря 2020 года  включительно.
2.2.Провести работу с родителями о необходимости дополнительной витаминизации и поддерживающем питании детей.
2.3. В целях выполнения учебных программ внести изменения в рабочие программы по предметам (уплотнение материала, самостоятельное изучение и др.)
2.4. Провести инструктажи родителей и учащихся с применением электронных видов связи по вопросам:
- профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом, коронавирусной инфекцией;
- правила поведения и соблюдения ТБ в быту, общественных местах, на водоемах и льду,
- соблюдения ПДД.
3.Заместителю директора по УВР Зареченской Л.А.:
3.1. Спланировать мероприятия по недопущению отставания в освоении учебного материала.
4. Директору школы:
4.1.организовать и провести  дезинфекционных мероприятий в соответствии с требованиями САНПиН в учебных кабинетах.
4.2.Обеспечить учащихся, классных руководителей, работников школы дополнительной информацией по профилактике вирусных инфекций, передаваемых воздушно-капельным  путем.
5. Родионовой Н.Г., ответственной за  школьный сайт:
5.1. Обеспечить  размещение на интернет-сайте (новости, объявление) Учреждения  настоящего приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор___________________Л.Ю.Крикунова

[bookmark: _GoBack]